
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

Česká lesnická společnost, OS Technologická  

 

Vás srdečně zve na seminář 
 

Ovlivňovaní vodního režimu krajiny 
technickými opatřeními na příkladu LS 

Železná Ruda a Klatovy.  
 

 

Pořádáno za podpory 
 

 

 

Ministerstva zemědělství 

 

 

 

 

a 

 

Lesy České republiky, s. p. 

 

                         
 

Termín:   03. 09. 2015 

Místo konání:  Železná Ruda 

mailto:cesles@csvts.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

Anotace akce:  

Problematika ovlivňování vodního režimu krajiny člověkem není nová. Na území Čech, Moravy a 
Slezska se řeší na vysoké technické a odborné úrovni již od 19. století. Zpočátku dominovala 
snaha o eliminaci škod způsobených vodou a erozí z hlediska hospodářského. Dnes již jsou 
dostupné postupy, které kloubí hospodářské a environmentální požadavky tak, aby byly 
maximalizovány požadované efekty. Několik konkrétních příkladů lze najít také na území LS 
Železná Ruda a Klatovy.  

Registrovaní poradci obdrží za účast na této akci 40 bodů. 

Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem AK/l-40/2012. 
Ze semináře bude vydán sborník s vlastním ISBN. 

 

Odborný garant:  

Ing. Roman Bystrický, Ph.D. 

vedoucí odborné skupiny ČLS Technologické 

ÚHÚL Jablonec nad Nisou 

tel.: 480 032 329, e-mail: Bystricky.Roman@uhul.cz  

 

Organizační garanti: 

PhDr. Ing. Vít Skála, Ph.D. 

tajemník ČLS 

tel.: 603 584 550, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

 

 

mailto:cesles@csvts.cz
mailto:Bystricky.Roman@uhul.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

 

8:30 – 9:00 ........... Registrace 

9:00 – 9:15  .......... Ing. Roman Bystrický, Ph. D., předseda OS ČLS Technologické 

 Úvod a přivítaní   

9:15 – 10:00  ........ Ing. Adam Vokurka, Ph. D., stavební fakulta ČVUT v Praze 

 Stavby hrazení bystřin z pohledu dnešní doby  

10:00 – 10:30  ...... Ing. Petr Navrátil, CSc., ÚHÚL Jablonec na Nisou 

 Regulace hladiny podzemní vody v lesích 

10:30 – 10:45  ...... Přestávka 

10:45 – 11:10  ...... Ing. Petr Najman, LČR, LS Železná Ruda 

  Představení území LS Železná ruda  

11:10 – 11:35 ....... Ing. Daniela Jahodová, Správa toků – oblast povodí Vltavy 

 Hrazení toků na Šumavě 

11:35 – 12:00 ....... Shrnutí odborných příspěvků a představení obsahu exkurze 

12:00 – 13:00 ....... Oběd 

13:00 – 16:00 ....... Terénní exkurze 

16:00 – 16:10 ....... Ukončení semináře 

 

 

mailto:cesles@csvts.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

 

1. Odborná akce se koná 3. 9. 2015 v Železné Rudě v hotelu Belveder 
(http://www.hotelbelveder.cz/belveder/).   

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem) nejpozději do 28. 8. 2015.  

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné .................................................................................... 600, - Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS ........................................................................... 500,- Kč 
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 262516170/0300 
ČSOB, k. s. 0308, v. s.: 1510.  

6. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen. 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

 

mailto:cesles@csvts.cz
http://www.hotelbelveder.cz/belveder/
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

